
  

 

 

1 

 

 

 

Marketingové oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze,  

Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 - Suchdol 
Tel.: +420 734 170 890 

e-mail: kolbabova@fld.czu.cz, www.fld.czu.cz 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA       

UZAVŘENÍ SPOLUPRÁCE MEZI 

LESNICKOU FAKULTOU A LESY PRAHY 

Praha, Česká republika – 7. 5. 2014 - Dne 28. 5. 2014 mezi 14.00 až 18.00 h proběhne v Královské 
oboře Stromovka (v okolí Šlechtovy restaurace) akce pro veřejnost s názvem „Lesnický den ve 
Stromovce“. Veřejnosti bude přiblížena úloha lesnictví a zajímavosti z lesnického výzkumu, nabídnuty 
budou i ukázky z lesní pedagogiky s programem pro děti, dále vystoupení mysliveckých trubačů a 
vábičů jelenů, a také bude vytvořena dřevěná socha pomocí motorové pily.  
Akce se koná na oslavu uzavření memoranda o spolupráci mezi Fakultou lesnickou a dřevařskou 
České zemědělské univerzity v Praze a Lesy hl. m. Prahy, příspěvkové organizace. Přítomni budou 
děkan Fakulty lesnické a dřevařské prof. Ing. Marek Turčáni, PhD. a ředitel Lesů Prahy Ing. Vladimír 
Krchov, Ph.D. 
Smlouva byla uzavřena na základě snahy obou institucí provádět komplexní péči o lesy a městskou 
zeleň hlavního města Prahy se záměrem zkvalitnit a více přiblížit všechny užitky z pražských lesů, 
stromů a přírody obyvatelům Prahy. Spolupráce bude rozvíjena především v oblasti vědecko-
výzkumných aktivit. Dále bude probíhat podpora studentů při řešení bakalářských, magisterských a 
doktorských prací, realizaci exkurzí či zvyšování odborné kvalifikace pracovníkům Lesů hl. m. Prahy. 
Obě organizace také budou mít zájem na spolupráci při organizování kulturních a společenských akcí 
souvisejících s tématikou přírody, lesa a lesnictví, využívaní stromů a dřeva, městské zeleně pro 
obecný prospěch, při dodržování zásad ochrany přírody. 
_________________________ 

Kontakt pro novináře: 
Ing. Tereza Kolbabová 
marketingové oddělení, Fakulta lesnická a dřevařská ČZU v Praze 
Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 – Suchdol 
kolbabova@fld.czu.cz , +420 734 170 890 
 
Ing. Václav  Nejman 
vedoucí střediska ekologické výchovy, Lesy hlavního města Prahy 
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 – Záběhlice 
nejman@lesy-praha.cz, +420 775 018 629 

mailto:nejman@lesy-praha.cz

